
Stadtverwaltung
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 2

Eberswalde den 10.07.2017
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiter: Frau Heide Pförtner

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Beschränkte Ausschreibung III-67.3/A22/2017

Art der Lieferung/Leistung: Entsorgung Straßenkehricht, Leistungsbeginn 01.01.2018-31.12.2020

Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

( ) Öffentliche Ausschreibung

( X) Beschränkte Ausschreibung
( ) Freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

Bieterkreis
(Firmen)

Wrensch Containerdienst
Eberswalde

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

82.764,00

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

82.764,00

£s haben 3 Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten.
Verdingungsniederschrift vom 05.07.2017 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma
Wrensch Containerdienst und Recycling GmbH & Co. KG

Angermünder Straße 78
16227 Eberswalde

Auftragssumme (brutto)

3 Jahre 82.764.00 €

Gründe für die Zuschlagserteilung:
""irtschaftliches Angebot, s. Anlage

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger / Sachkonto:
54.50.01.05/524100/67500.54200 und 54.50.01.04/524100/67510.54200
zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den 10.07.2017

Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

77

Entscheidung am :
Einverstanden :

Unterschrift
Dezernentin Dezernat II

GEPRÜFT /GESEHEN

/U. JULI 2017

Stadt Ebers'walde
RechnunqsprQfungsamt



Stadtverwaltung DA 10-8.2 Anlage 12.1
Eberswalde Beschaffungsordnüng VOL/A Seite 2 von 2

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €

Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom: 21.09.2017

Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter)

Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

C

C

• • . , . . :


